
Rada města Příbora
U S N E S E N Í

27.  schůze Rady města Př íbora
konané dne 07.04.2020

v jednacím sále  p iar ist ického k láštera od 08:00 hodin.  

1/27/RM/2020 Program schůze RM
(č. bodu programu: 1) 

I. Rada města schvaluje
program 27. schůze rady města.

2/27/RM/2020 Volba člena RM pověřeného podpisem zápisu RM
(č. bodu programu: 2) 

I. Rada města pověřuje
ověřením zápisu z 27. schůze rady města, členku rady města, paní Ivanu Žárskou.

3/27/RM/2020 Kontrola plnění usnesení ze schůzí RM
(č. bodu programu: 3) 

I. Rada města bere na vědomí
plnění úkolů ze schůzí RM.
Trvající úkoly: 4/4/RM/2019.
Splněny úkoly: 6/22/RM/2020, 9/24/RM/2020, 34/26/RM/2020, 21/26/RM/2020.

4/27/RM/2020 Zápisy z výborů ZM a komisí RM
(č. bodu programu: 4) 

I. Rada města bere na vědomí

1. usnesení č. 11 FV ze dne 11.03.2020
2. zápis č. 11 FV ze dne 11.03.2020
3. zápis č. 10 KV ze dne 09.03.2020
4. zápis č. 15 OV Prchalov ze dne 04.03.2020
5. zápis č. 16 OV Hájov ze dne 17.02.2020.

5/27/RM/2020 Návrhy, podněty a připomínky členů ZM
(č. bodu programu: 5) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů ZM vznesené na 10. zasedání Zastupitelstva města Příbora.

6/27/RM/2020 Návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových 
organizací a vedoucích odborů
(č. bodu programu: 6) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových organizací a vedoucích odborů.



7/27/RM/2020 Nabídka prodeje pozemků parc. č. 2975/213 a 2975/15 k. ú. Příbor
(č. bodu programu: 7) 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit

odkoupení pozemků parc. č. 2975/13 a 2975/15, oba v k. ú. Příbor, za kupní cenu 100 Kč/m2, dle nabídky vlastníka 
ze dne 15.11.2019 upravené dne 07.02.2020.

8/27/RM/2020 Výpůjčka části pozemku parc. č. 3218 k. ú. Příbor
(č. bodu programu: 8) 

I. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM

1.1. zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce MÚ záměr města poskytnout paní Aleně Urbanové formou 

výpůjčky do užívání část pozemku parc. č. 3218 v k. ú. Příbor o výměře cca 600 m2 za podmínek:

• užívání pro účel zahrady u rodinného domu,
• výpůjčka na dobu určitou 10 let,
• jako kompenzaci za bezplatné užívání části pozemku se vypůjčitel smluvně zaváže k údržbě zbylé 

části pozemku o výměře cca 1 330 m2, tj. sečení trávy min. 2 x ročně.

Termín: 17.04.2020

9/27/RM/2020 Pronájem části pozemku parc. č. 283/1 k. ú. Klokočov u Příbora - Česká pošta 
s. p.
(č. bodu programu: 9) 

I. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM

1.1. zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce MÚ záměr města pronajmout právnické osobě Česká pošta s. p. 

část pozemku parc. č. 283/1 v k. ú. Klokočov u Příbora o výměře cca 1 m2 pro umístění schránky k 
odkládání zásilek k doručování, za podmínek:

• pronájem na dobu neurčitou s 12měsíční výpovědní lhůtou,
• roční nájemné ve výši 300 Kč s každoročním navýšením o míru meziroční inflace dle ČSÚ,
• před realizací stavby žadatel požádá TSMP o vytyčení průběhu podzemního vedení VO.

Termín: 17.04.2020

10/27/RM/2020 Pronájem části pozemku parc. č. 708/1 k. ú. Příbor - Barabašová
(č. bodu programu: 10) 

I. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM

1.1. zveřejnit na dobu 15 dnů na úřední desce MÚ záměr města pronajmout paní Lence Barabašové část 

pozemku parc. č. 708/1 o výměře cca 37,5 m2, v rozsahu dle zákresu ve fotomapě na podkladu katastrální 
mapy, pro účely umístění a provozování restauračního stanového přístřešku za podmínek:

• roční nájemné ve výši 8 438 Kč s každoročním navýšením o míru meziroční inflace dle ČSÚ,
• pronájem na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní lhůtou,
• pronájmem není dotčena povinnost hradit příslušný poplatek za užívání veřejného prostranství 

pro účel restaurační předzahrádky.

Termín: 17.04.2020

11/27/RM/2020 Energetické úspory Základní školy Jičínská v Příboře
(č. bodu programu: 11) 



I. Rada města schvaluje
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0080/2019/SD mezi městem Příborem a společností JAVORNÍK-CZ-PLUS 
s.r.o., Štítná nad Vláří 414, 763 33  Štítná nad Vláří-Popov, IČO 25302809, na akci "Energetické úspory Základní 
školy Jičínská v Příboře" se zvýšením celkové ceny díla o 246 536 Kč bez DPH dle předloženého materiálu.

12/27/RM/2020 Opravy komunikací 2020
(č. bodu programu: 12) 

I. Rada města rozhoduje
v souladu s doporučením hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na 
stavební práce "Opravy komunikací 2020", kterou podala společnost SWIETELSKY stavební s.r.o. Pražská tř. 
495/58, 370 04  České Budějovice, IČO 48035599.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo mezi městem Příborem a společnostíÍ SWIETELSKY stavební s.r.o. Pražská tř. 495/58, 370 04  České 
Budějovice, na akci "Opravy komunikací 2020" s cenou za dílo ve výši 3 374 730,09 Kč s DPH, v předloženém znění.

13/27/RM/2020 Příbor - Benátky a Hájov, kabelové rozvody VO - výběr zhotovitele
(č. bodu programu: 13) 

I. Rada města rozhoduje
v souladu s doporučením hodnotící komise o výběru zhotovitele veřejné zakázky "Příbor - Benátky a Hájov, 
kabelové rozvody VO" - společnosti ARPEX MORAVA s.r.o., Teslova 873/2, 702 00  Ostrava - Přívoz, IČO 26809559.

II. Rada města schvaluje
v předloženém znění smlouvu o dílo mezi městem Příborem a společností ARPEX MORAVA s.r.o., Teslova 873/2, 
702 00  Ostrava - Přívoz, IČO 26809559 na stavbu "Příbor - Benátky a Hájov, kabelové rozvody VO" s cenou díla 1 
953 042,20 Kč s DPH.

14/27/RM/2020 Komunální travní sekačka - výběr dodavatele
(č. bodu programu: 14) 

I. Rada města schvaluje
výběr dodavatele k veřejné zakázce s názvem "Komunální travní sekačka", a to firmu Iveta Bajgerová, se sídlem 
Sportovní 213, 739 23  Stará Ves nad Ondřejnicí, IČO 01459287, s nabídkovou cenou 885 000 Kč bez DPH.

15/27/RM/2020 Žádost o souhlas s vyřazením nedobytných pohledávek - ZŠ Příbor, Jičínská
(č. bodu programu: 15) 

I. Rada města souhlasí
s vyřazením pohledávek v celkové výši 1 180 Kč z účetní evidence příspěvkové organizace Základní školy Příbor, 
Jičínská 486, okres Nový Jičín, IČO 47657707, z důvodu jejich nedobytnosti dle důvodové zprávy.

16/27/RM/2020 Žádost ZŠ Npor. Loma o souhlas s podáním žádosti o poskytnutí podpory z 
Národního programu Životní prostředí
(č. bodu programu: 16) 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
zapojení Základní školy Npor. Loma Příbor Školní 1510 okres Nový Jičín, příspěvkové organizace, do výzvy č. 
7/2019 Státního fondu životního prostředí ČR a podání žádosti o poskytnutí podpory dle podmínek Národního 
programu Životní prostředí na realizaci projektu "Zahrada s přírodními prvky ZŠ Npor. Loma Příbor".

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
zajištění předfinancování nákladů ve výši 588 181 Kč a poskytnutí spolufinancování ve výši 15% celkových 
způsobilých nákladů dle reálné výše požadované dotace projektu "Zahrada s přírodními prvky ZŠ Npor. Loma 
Příbor", na který bude Základní školou Npor. Loma Příbor Školní 1510 okres Nový Jičín, příspěvkovou 



organizací, požadována podpora ze Státního fondu životního prostředí ČR, výzvy č. 7/2019 v rámci Národního 
programu Životní prostředí, jejíž cílem je environmentální vzdělávání, výchova a osvěta.

17/27/RM/2020 Žádost o poskytnutí finančního daru - Nadační fond Gaudeamus, Cheb
(č. bodu programu: 17) 

I. Rada města schvaluje
darovací smlouvu v předloženém znění uzavřenou mezi městem Příborem a Nadačním fondem GAUDEAMUS se 
sídlem Nerudova 7, 350 02  Cheb, IČO 25228633, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 2 000 Kč 
na podporu organizace XXIX. ročníku Dějepisné soutěže studentů gymnázií z ČR a SR, která se uskuteční v roce 
2020 v Chebu.

18/27/RM/2020 Zpráva o stavu pohledávek města a jeho organizací k 31.12.2019
(č. bodu programu: 18) 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí
zprávu o stavu pohledávek města a jeho organizací k 31.12.2019.

19/27/RM/2020 Závěrečná inventarizační zpráva majetku města Příbora za rok 2019
(č. bodu programu: 19) 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Závěrečnou inventarizační zprávu města Příbora za rok 2019.

20/27/RM/2020 Žádost Fondu pro opuštěné a handicapované děti a mládež, Za Sušárnou 391, 
742 72 Mořkov, o finanční podporu charitativní akce
(č. bodu programu: 20) 

I. Rada města schvaluje
Fondu pro opuštěné a handicapované děti a mládež, se sídlem Mořkov, Za Sušárnou 391, IČO 27019195, 
z rozpočtu města, paragrafu 4349, finanční dar ve výši 2 000 Kč na podporu 12. setkání postižených a opuštěných 
dětí z Moravskoslezského, Zlínského a Olomouckého kraje.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o poskytnutí finančního daru dle předloženého návrhu mezi městem Příborem a Fondem pro 
opuštěné a handicapované děti a mládež, se sídlem Mořkov, Za Sušárnou 391, IČO 27019195.

21/27/RM/2020 Pronájem nebytových prostor v budově č. p. 29
(č. bodu programu: 21) 

I. Rada města schvaluje ke zveřejnění
záměr města pronajmout nebytové prostory v budově č. p. 29 na náměstí Sigmunda Freuda v Příboře s termínem 
pro doručení žádostí 31.05.2020.

22/27/RM/2020 Veřejná zakázka rekonstrukce elektroinstalace Choráze - výběr dodavatele
(č. bodu programu: 22) 

I. Rada města rozhoduje
vyloučit uchazeče Celix spol. s r.o., K Průplavu 729/12, 724 00  Ostrava - Stará Bělá, IČO 27789667 a uchazeče 
KORELIS, 12. dubna 1593/6, 695 01  Hodonín, IČO 01443631 ze zadávacího řízení k veřejné zakázce malého 
rozsahu s názvem Rekonstrukce elektroinstalace v domě č. p. 1489-1491 ul. Choráze.

II. Rada města rozhoduje



vybrat nejvýhodnější nabídku a uzavřít smlouvu k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem Rekonstrukce 
elektroinstalace v domě č. p. 1489-1491 ul. Choráze s dodavatelem EUTEL SERVIS s.r.o., 739 11  Janovice 360, IČO 
25395726.

23/27/RM/2020 Žádost o dotaci do výzvy č. 109 OP Zaměstnanost
(č. bodu programu: 23) 

I. Rada města rozhoduje
podat žádost o dotaci do výzvy č. 109 Operačního programu Zaměstnanost ve spolupráci se společností MEPCO.

24/27/RM/2020 Záměr pronájmu garáže na ul. Choráze 1491
(č. bodu programu: 24) 

I. Rada města schvaluje ke zveřejnění
záměr města pronajmout garáž v domě na ulici Choráze 1491.

25/27/RM/2020 Žádosti o prominutí nájmu
(č. bodu programu: 25) 

I. Rada města rozhoduje
v souvislosti s vládou přijatými krizovými opatřeními vyhovět žádosti o prominutí nájmu paní Taťány Fišerové.

II. Rada města rozhoduje
v souvislosti s vládou přijatými krizovými opatřeními vyhovět žádosti o prominutí nájmu pana Petra Kuchaře.

26/27/RM/2020 Informace, podněty a připomínky členů RM
(č. bodu programu: 26) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů RM.

Projednané body bez přijatého usnesení.

Ing. arch. Jan Malík, v.r.
starosta

Mgr. Pavel Netušil, v.r.
místostarosta


